AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“MD green energy” SHPK

Ortakét themelues si mé poshté:

- Shogéria “DABAR” SHPK, regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit (QKB) me
NIPT L624090331, me zyré qendore né Tirané, Kashar, MEZEZ, Autostrada Tirang -
Durres, km 5, zon& kadastrale nr. 2679, e pérfaqésuar nga Reni Metaliaj, i biri i
Azemit, i datglindjes 25.03.1990, mbajtés i letémjoftimit me numér personal
J00325093A;

- Shoggria “I.D.K - KONSTRUKSION” SHPK, regjistruar n€ Qendrén Kombétare t&
Biznesit (QKB) me NIPT K51408016J, me zyré qendore n& Tiran&, Voré Autostrada
Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Kodér Berxullg, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167, e
pérfagésuar nga Gramos Dalipi, i biri i Barjamit, i datélindjes 12.05.1972, mbajtés i
letérjoftimit me numér personal H20512238U;

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoggrit¢ Tregtare” @i
ndryshuar), Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i
ndryshuar), sot mé daté 15.03.2022, hartojn& kété Akt Themelimi t& shoqérisé si m& poshté
vijon;

NENI 1
Emri

Shoggria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “MD green energy”.
Ndryshimi i emértimit t& shogérisé mund t& behet vetm me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme t& shoqérisé.

NENI 2

Forma

Shogéria tregtare “MD green energy”, ka formén e njé shoqérie me pergjegjési t& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shoqgria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “MD green energy” SHPK, do & keté zyrén
e saj qendrore né adresén Tirang, Kashar, MEZEZ, Autostrada Tirané - Durres, km 5, zoné
kadastrale nr. 2679.
3.2 Ndryshimi i zyrés gendrore t& shoqérisé mund t€ behet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& shogérisé.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekt i veprimtarisé s& shogérisé €shté:
a) Prodhim t& energjisé elektrike, duke shfrytézuar burimet e energjisé, t€ cilat gjenden
né& natyré dhe jang té rinovueshme, si ajo hidrike, diellore, e er€s, gjeotermale, €
biomasés ose bogazit, si dhe energjia nga mbetjet urbane.
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b) Studim dhe projektim t& hidrocentraleve, centraleve apo impianteve t€ cilat b&jné t&
mundur shfrytézimin e energjisé q& gjendet né natyré dhe q& jané t& rinovueshme

¢) Ndértim, rehabilitim, modernizim t& hidrocentraleve, t& centraleve dhe t& impianteve,
t& cilat b&jng t&¢ mundur shfrytézimin e energjive g& gienden n€ natyré dhe q€ jané t&
rinovueshme.

d) Operim, shitje t& energjisé elektrike klientéve dhe blerje t& energjisé elektrike nga
operatoré t& ndryshém privat apo shtetéror, brenda dhe jasht€ vendit.

e) Transmetim t& energjisé elekirike né sistemin e tensionit t€ larté, funksion i cili
pérfshin edhe transmetimin ose interkonjeksionin ndérkombétar.

f) Pérdorim t& sistemeve te linjave, strukturave mbéshtetése dhe pajisjeve transformuese
e kontrolluese pér transmetimin e energjisé elektrike.

g) Operim n& sistemin e transmetimit pér t& kryer aktivitetin e transmetimit & energjisé
dhe t& dispegerimit (axhustim ose rregullim i prodhimit) t& energjisé elektrike, sipas
kérkesave t& konsumit né nivel kombétar.

h) Shpémdarjen, transportin e energjisé elektrike n& sistemet shpérndarése t& tensionit t&
mesém dhe t& ulét, duke pasur parasysh shpémdarjen deri tek konsumatori i fundit.

i) Import-Eksport & pajisjeve dhe materialeve elektrike.

Shoqétia, né ményre dytésore dhe vetém me qéllim zhvillimin dhe realizimin e objektit 1€
veprimtarisé sé shoqgérisé, mund t& kryej€ aktivitete tregtare, industriale, finanziare, shit-
blerje te pasurive t& paluajtshme dhe t& luajtshme; shoqéria, mund t& marré pjesé né ményré
t& drejtpérdrejté né shoqéri té tjera, né ente apo grupe shoqérish, q& kané objekt veprimarie t&
ngjashme, ose € lidhur me té.

Shogéria ka t& drejté t& ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér € lejuar nga ligji dhe né
pérputhje me legjislacionin shqiptar n€ fuqi.

NENI 5
Kohézgjatja

Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t€ pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “MD green energy” SHPK mund t& hapé degé t€ saj ose zyra pérfaqésimi
brenda ose jashté vendit.
NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “MD green energy” SHPK dhe mbulojné
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t& nénshkruara prej
tyre.
NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “MD green energy” SHPK
Eshté 100.000 (njéqind mijé) lekg, i cili &sht& nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga t€ gjithé
ortakét.

8.2 Ortakat kan& kontribuar n& krijimin e kapitalit t& shoqéris& dhe zotérojn€ kuotat e tyre né
két€ ményré:
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* Shoggria “DABAR” SHPK, zotéron njé kuoté t& kapitalit me vleré nominale 50.000
(peséédhjeté mijé) leké, e cila pérfaqéson njé pjesémarrje prej 50% (pesédhjeté pér
gind) n& kapitalin e shoggrisé;

= Shogéria 1.D.K - KONSTRUKSION” SHPK, zotéron nj& kuoté t€ kapitalit me vlerg
nominale 50.000 (pesé&dhjeté mijé) lekg, e cila pérfaqéson njé pjesémartje prej 50%
(pesédhjeté pér qind) né kapitalin e shoq&ris;

NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t& shogérisé jané:
» Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoggrisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i em&rimit &shté 2 vjet me t& drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé
&shté z.Sulejman Margjeka mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H60623094L;

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortakgt, administratori dhe punémarrésit e shoqgrisé “MD green energy” SHPK pérgjigjen
ndaj shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, per t& cilat kané
dijeni, pér shkak t& kryerjes sé& funksioneve t& tyre n& shogéri.

NENI 12

T& gjitha mosmarréveshjet midis ortak&ve duhet t& zgjidhen me mir€kuptim. N& rastet kur ato
nuk mund t€ zgjidhen me mirgkuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zgjidhje
Gjykatés kompetente.
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